
Copia informatica conforme all’originale ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 e ss. mm. ii. 
 

COPIA 

CASA DI RIPOSO “GUIZZO MARSEILLE” 

 
Via Santa Croce n.2 – 31040 – Volpago del Montello (TV) 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

 

 

Nr. 43 del Registro delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione. 

       

 

 

Oggetto: PRESA D’ATTO DELLE DIMISSIONI DEL PRESIDENTE DELL’ENTE.  

 

L’Anno DUEMILAVENTUNO nel giorno TRENTA del mese di OTTOBRE alle ore 

9.00 in modalità a distanza (videoconferenza) a causa dell’emergenza sanitaria per Covid 19. 

 

 

 Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di legge, vennero 

oggi convocati i Membri del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE e vi intervennero i Signori: 

 

 

SARTOR GIANLUCA – Presidente 

 

2. CAMPAGNOLA SONIA             - MEMBRO 

3. OSELLAME FERDINANDO       - MEMBRO 

4. PERUSSATO DANIELA              - MEMBRO      

5. ZILIOTTO FRANCESCO             - MEMBRO      

 

 

non intervennero i Signori………e con l’assistenza del Segretario Direttore MILITELLO Dott.ssa 

BARBARA. 

 

 

 Il Presidente dà atto che, a causa delle nuove norme che regolano la certificazione 

denominata “green pass” la riunione si svolge in videoconferenza. 

 

 

 Il Presidente, verificato che l’adunanza si trova riunita nel numero legale prescritto, mette in 

trattazione l’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 



Copia informatica conforme all’originale ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 e ss. mm. ii. 
 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

RICHIAMATI gli atti precedenti: 

- Deliberazione n. 45 del 23.12.2019 avente ad oggetto la “Variazione dello 

Statuto della Casa di Riposo Guizzo Marseille i.p.a.b. in osservanza all’art. 56 

della L.R.V. n. 30 del 30.12.2016 per la durata del Consiglio di 

Amministrazione” con la quale è stata variata la durata in carica del Consiglio di 

Amministrazione (da 4 a 5 anni); 

- Nota del 04.08.2020 con la quale è stata inviata comunicazione della variazione 

statutaria alla Regione Veneto; 

- Nota della regione Veneto del 23.09.2020 acquisita al prot. dell’Ente al n. 7458 

del 24.09.2020 e successiva del 01.10.2020 acquisita al prot. al n. 7710 del 

01.10.2020, con le quali la Regione dà atto che la variazione “ è avvenuta in 

ossequio al precetto dell’art. 56 co. 1 della legge regionale n. 30 del 30.12.2016, 

per cui l’ordinario procedimento che necessita del parere dell’Amministrazione 

comunale e l’approvazione da parte della regione, non è applicabile”; 

 

PREMESSO CHE: 

- con Deliberazione n. 1 del 15.01.2018 con oggetto “Presa d’atto dell’avvenuta 

costituzione del nuovo Consiglio di Amministrazione per il quadriennio 2018 – 

2022” si è costituito il vigente Consiglio di Amministrazione con termine 

quadriennale di durata del Collegio (pertanto fino al 15.01.2022); 

- la costituzione come sopra determinata è stata definita sul presupposto delle 

nomine regolarmente decretate dai competenti organi indicati nello Statuto e, 

precisamente: 

1) Decreto del Prefetto di Treviso del 11.12.2017 fasc. n. 2821/2013/Area IV 

acquisito al protocollo dell’Ente al n. 8367 del 12.12.2017 e relativo alla 

nomina del Presidente Gianluca Sartor e del componente del Consiglio 

Francesco Ziliotto dando atto che la nomina è quadriennale e decorre dalla 

data di insediamento del Consiglio; 

2) Decreto del Sindaco del Comune di Volpago del Montello del 17.11.2017 n. 9 

acquisito al protocollo dell’Ente al n. 7897 del 28.11.2017 e relativo alla 

nomina dei Consiglieri Sonia Campagnola, Ferdinando Osellame e Daniela 

Perussato “per il periodo 2017 – 2021”; 

- la decorrenza della nomina risulta essere quella della data di insediamento e che, 

pertanto, il quadriennio di durata del Collegio scadrebbe il 15.01.2022; 

- con Deliberazione n. 49 del 27.10.2020, considerato il comma 18 dell’art. 56 

della legge regionale n. 30 del 30.12.2016, il Consiglio di Amministrazione ha 

ridefinito la scadenza del proprio mandato al 15.01.2023; 

- con nota prot. n. 3917 del 31.05.2021 (depositata agli atti) è stato richiesto agli 

organi preposti alla nomina del Consiglio a termini statutari (Prefettura di Treviso 

e Sindaco del Comune di Volpago del Montello) di esprimersi in merito alla 

valenza temporale dei rispettivi atti di nomina; 

- con nota prot. n. 6912 del 08.10.2021 (depositata agli atti) è stato segnalato agli 

organi preposti alla nomina del Consiglio – come previsto dalla normativa 

vigente – l’approssimarsi del primo termine di scadenza del Consiglio fissato nel 

15.01.2022; 

 

 



Copia informatica conforme all’originale ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 e ss. mm. ii. 
 

PRESO ATTO del silenzio degli organi interpellati e ritenuto, conseguentemente, 

che il termine di scadenza del vigente Consiglio debba essere confermato nel 15.01.2023 

come già definito con la deliberazione n. 49 del 27.10.2020; 

 

 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

RICHIAMATA la nota del Presidente del Consiglio di Amministrazione Gianluca 

Sartor in data 14.10.2021 (depositata agli atti) con la quale il Presidente ha 

preannunciato l’intenzione di rassegnare le proprie dimissioni dalla carica e ha richiesto 

che il punto fosse inserito all’ordine del giorno della presente seduta per la presa d’atto 

da parte del Consiglio; 

 

VERIFICATO che il Presidente Gianluca Sartor, nel corso della seduta odierna, 

conferma le proprie dimissioni motivandole come segue: 

 

“In virtu’ dei molti impegni lavorativi e il passaggio a unico socio nel dicembre 

prossimo dell’azienda in cui opero, non potendo garantire la mia presenza con 

regolarità e in modo funzionale, mi dimetto dalla carica conferitami dal Prefetto di 

Treviso su indicazione del Sindaco di Volpago del Montello con effetto immediato. 

Tale decisione è frutto di una scelta meditata, discussa anche con il Sindaco Paolo 

Guizzo, perché credo che sotto la guida di un nuovo spirito e in un futuro di ripartenza 

della Casa di Riposo, dopo due anni di pandemia, il mio contributo non sarebbe stato 

tale da garantire una costanza e una attenzione nei confronti dell’ospite e di tutti i 

dipendenti, che ogni giorno sono presenti per garantire  una vita e/o un fine vita  

dignitoso agli ospiti, che per loro scelta o indotti da una malattia  si trovano a essere 

guardati e curati con attenzione”; 

 

RITENUTO di prendere atto delle dimissioni rassegnate dal Presidente dell’Ente - 

come sopra motivate - con effetto immediato; 

 

RICHIAMATO il vigente Statuto dell’Ente che, all’art. 17, prevede quanto segue: 
“In caso di assenza o di impedimento del Presidente ne fa le veci il membro di nomina 

prefettizia”; 

 

ACQUISITA la disponibilità del membro di nomina prefettizia Francesco Ziliotto a 

fare le veci del Presidente - come previsto dallo Statuto - in attesa della nomina del 

nuovo Presidente da parte degli organi preposti e in considerazione dell’immediato 

effetto delle dimissioni del Presidente uscente che, in un momento complesso come 

quello attuale – segnato pesantemente dagli effetti dell’emergenza pandemica – vedrebbe 

l’Ente temporaneamente sprovvisto della figura politica di riferimento; 

 

RICHIAMATO, altresì, l’art. 23 del vigente Statuto che attribuisce al Presidente le 

seguenti funzioni: 

“Il Presidente è il rappresentante legale dell'Ente, svolge funzione propulsiva 

dell'attività del Consiglio e ne promuove l'indirizzo amministrativo, convoca e dirige 

l'attività del Consiglio di Amministrazione, verifica e controlla l'esecuzione delle 

deliberazioni dello stesso, esegue gli incarichi affidatigli dal Consiglio, sviluppa ogni 

utile iniziativa di collegamento con le Amministrazioni Pubbliche, con gli operatori 

privati, con le espressioni organizzate dell'utenza ed ogni altra organizzazione 

interessata al campo di attività dell'Ente. 



Copia informatica conforme all’originale ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 e ss. mm. ii. 
 

Il Presidente può delegare ai Consiglieri incarichi specifici finalizzati alla 

proposizione di particolari iniziative ed alla verifica dei risultati sulle varie 

deliberazioni del Consiglio. 

Adotta tutti i provvedimenti che gli competono previsti dalle leggi, dai regolamenti e 

dallo Statuto. 

Il Presidente, in caso d'urgenza, può adottare tutti i provvedimenti di competenza del 

Consiglio, salvo ratifica nella prima adunanza utile”; 

 

RITENUTO che, in attesa della nomina del Presidente da parte degli organi preposti, 

il membro di nomina prefettizia in funzione di vicario del Presidente assente acquisisca 

le medesime attribuzioni previste per i Presidente, salvo eventuali limitazioni di legge; 

 

RITENUTO di dare mandato al Segretario/Direttore dell’Ente di dare immediata 

comunicazione agli organi preposti delle dimissioni del Presidente e della necessità e 

urgenza di provvedere ad una nuova nomina, oltrechè delle decisioni assunte in merito 

alla nomina e alle attribuzioni del Presidente vicario; 

 

ACQUISITO il parere di legittimità da parte del Segretario/Direttore; 

          

CON VOTAZIONE UNANIME FAVOREVOLE espressa nelle forme di legge;  

 

 

 

D E L I B E R A 

 

1) di confermare che la scadenza del Consiglio di Amministrazione in essere, per i 

motivi analiticamente indicati nella parte dispositiva del presente atto, è di anni 5 

(cinque) dalla costituzione e, pertanto che la scadenza del Consiglio di 

Amministrazione in essere è il 15.01.2023; 

 

2) di prendere atto delle dimissioni del Presidente Gianluca Sartor con effetto 

immediato; 

 

 

3) di nominare Presidente vicario ai sensi dell’art 17 del vigente Statuto il membro 

di nomina prefettizia Francesco Ziliotto – che accetta - con decorrenza 

immediata, e con le attribuzioni previste dall’art. 23 del vigente Statuto, salvo 

eventuali limitazioni di legge; 

 

4) di dare mandato alla Direzione dell’Ente per la notifica di tutte le necessarie 

comunicazioni di rito ai competenti organi. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia informatica conforme all’originale ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 e ss. mm. ii. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del Procedimento: Militello Dott.ssa Barbara 

Responsabile dell’Istruttoria: Militello Dott.ssa Barbara 

Responsabile della Pubblicazione: Civiero Dott.ssa Lisa 



Copia informatica conforme all’originale ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 e ss. mm. ii. 
 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO. 

 

  F.to IL PRESIDENTE 

Sartor Gianluca 

 

……………………………………………………………… 

 

 

I MEMBRI                      

    

F.to Campagnola Sonia ………..……………………………………….………… 

    

F.to Osellame Ferdinando…………………………………………….…………… 

 

F.to Perussato Daniela ……..……………………………………………………… 

 

F.to Ziliotto Francesco………………………………..……….…………………… 

 

F.to IL SEGRETARIO        

Militello Dott.ssa Barbara                                                

 

………………………………………………………… 

 

 

 

  

 

Il Responsabile della Pubblicazione certifica che la presente deliberazione viene 

pubblicata all’Albo on line dell’Ente il giorno 12.11.2021 e per 15 giorni consecutivi 

ai sensi dell’art. 34 L. 6972/1890 e art. 47 L. 142/1990. 

 

 

       F.to Il Responsabile della Pubblicazione 

        Civiero Dott.ssa Lisa 

 

Lì 12.11.2021           …………………………………………………     

 
 

 


		2021-11-12T08:18:00+0000
	SARTOR GIANLUCA


		2021-11-12T09:59:35+0100
	MILITELLO BARBARA




